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Kalendarium Oddziału Gliwickiego SEP 
23 lutego – 19 maja 2022 r.

23 lutego 2022 r. 
 Zebranie Prezydium OGl SEP, na którym omawiany był 
wynik finansowy Oddziału za 2021 r. Wynik ten był mocno 
zadowalający, w przeciwieństwie do liczby odbytych zebrań 
sprawozdawczo-wyborczych w kołach OGl SEP, nad którym to 
problemem długo debatowali członkowie Prezydium Oddzia-
łu. Na pocieszenie – aż 11 osób zostało przyjętych w poczet 
członków OGl SEP.

7 marca 2022 r. 
 Kolejne posiedzenie Prezydium Oddziału. Przedstawiony 
został Projekt sprawozdania finansowego Oddziału za 2021 rok 
oraz projekt Budżetu Oddziału na 2022 r. Oba te dokumenty 
zadowoliły członków Prezydium OGl SEP i zostaną one przed-
stawione do zatwierdzenia na najbliższym zebraniu Zarządu 
Oddziału. Ustalony został termin oraz program ww. zebrania. 
Ustalony został również ostatecznie termin WZO – odbędzie 
się ono dnia 14 czerwca 2022 r. Rozpatrywane były także moż-
liwe wersje obchodów ŚDTiSI oraz MDE w Oddziale.

11 marca 2022 r. 
 Kolejna konferencja z cyklu „Nowoczesne rozwiązania 
urządzeń energe tycznych oraz układów napędowych lokomo-
tyw akumulatorowych w przemyśle górniczym”, zorganizowa-
na przez Sekcję Elektrotechniki i Automatyki Górniczej wraz 
z  Knurowskim Kołem Terenowym OGl SEP (lub odwrotnie). 
Składała się ona z kilku części.
Pierwsza część odbyła się na terenie KWK Knurów-Szczy głowice 
Ruch Knurów, gdzie odbyła się prezentacja nowoczesnych roz-
wiązań technicznych urządzeń energe tycznych, pracujących na 
terenie Zakładu Górniczego w Rozdzielni Głównej 6 kV oraz pre-
zentacja stacji agregatów prądotwórczych, napędzanych silnika-
mi gazowymi o łącznej mocy 12 MW, wykorzystującymi metan.

Druga część odbyła się na Łowisku „Ogródek Piwny” w Knu-
rowie, gdzie po obfitym posiłku miała miejsce główna część 
tego spotkania. Składała się ona z 4 referatów, zaprezentowa-
nych przez przedstawicieli 4 różnych firm. Były to referaty:
 „Modernizacja sieci elektroenergetycznej 6 kV KWK Knurów-

-Szczygłowice Ruch Knurów”– przedstawił go kol. Paweł 
 Łotysz z Kopalni;

 „Nowoczesne rozwiązania układów napędowych lokomotyw 
akumula torowych w  prze myśle górniczym” – przedstawiła 
kol. Izabela Górecka wraz z kol. Krzysztofem Miketą z firmy 
Urządzenia i Konstrukcje S.A. z żor;

 „Alternatywne podejście do doboru nastaw zabezpieczeń 
w dołowych sieciach elektroenergetycznych” – ten temat zre-
ferował kol. Andrzej Bauerek z firmy OPA S.A. z Zabrza;

 „Nowe funkcjonalności systemów zabezpieczeń produk-
cji Elektrometal Energetyka, wspomagające eksploatację 
urządzeń elektroenergetycznych” – przedstawił kol. Wal-
demar Chmielak z firmy Elektrometal Energetyka S.A. 
z Katowic.

W trzeciej części nastąpiło podsumowanie wszystkich refera-
tów przez Prezesa OGl SEP, po czym odbyła się ożywiona dys-
kusja uczestników spotkania nad ww. referatami. 
W dalszej części tego spotkania, przy filiżance kawy lub her-
baty oraz przy słodkim swojskim poczęstunku, w podgrupach 
miało miejsce dalsze integrowanie się uczestników spotkania 
(46 osób) oraz ożywiona dyskusja zarówno na tematy tech-
niczne, jak i aktualne tematy ogólnoświatowe.

21 marca 2022 r. 
 Zebranie Zarządu Oddziału, na którym dominowały te-
maty związane ze zbliżającym się WZO. Jednak najważniej-
szym tematem było przyjęcie oraz zatwierdzenie Sprawozda-
nia finansowego Oddziału za 2021 rok, a także zatwierdzenie 
Budżetu Oddziału na 2022 r. Zarząd podjął w ww. sprawach 
odpowiednie uchwały, po zapoznaniu się z opinią Komisji 
Gospodarczo-Finansowej oraz Komisji Rewizyjnej Oddziału 
i po ożywionej dyskusji nad przedstawionymi dokumentami. 
Ponadto Zarząd przyjął bez zastrzeżeń sprawozdanie roczne 
z działalności OGl SEP.

6 kwietnia 2022 r. 
 Kolejne zebranie Prezydium OGl SEP. Przyjęte zostały jed-
nogłośnie dwie uchwały: o przyznaniu finansowej pomocy 
dla Ukrainy oraz o dofinansowaniu budowy pomnika ( ławeczki) Rozdzielnia Główna 6 kV w pełnej krasie
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pamięci prof. Michała Doliwo-Dobrowolskiego. Omawiane 
były kandydatury osób, które mogłyby objąć stanowisko prze-
wodniczącego jednej z Komisji Kwalifikacyjnych oraz osób, 
które mogłyby uzupełnić skład tej Komisji. Przyjęto również 
propozycję OBB SEP wspólnego zorganizowania II Ogólno-
polskiej Konferencji Naukowo-Technicznej „Fotowoltaika dziś 
i jutro”. Ponadto w skład członków OGl SEP przyjęto 2 osoby.

25 kwietnia 2022 r. 
 Prezydium OGl SEP, poświęcone głównie omówieniu sta-
nu przygo towań do zbliżającego się WZO. Troską napawała 
członków Prezydium niewielka liczba zgłoszeń osób – przy-
szłych członków nowego Zarządu OGl SEP. Omawiane też były 
możliwe warianty udziału członków Oddziału w zbliżających 
się niezwykle interesujących konferencjach i innych impre-
zach o podobnym charakterze w sąsiednich Oddziałach oraz 
w kołach OGl SEP. Do tego – 6 osób zasiliło szeregi OGl SEP.

11 maja 2022 r. 
 Kolejne posiedzenie Prezydium OGl SEP. Dominowa-
ły sprawy związane z organizacją WZO. Utworzony został 
8-osobowy Komitet organizacyjny WZO pod kierownictwem 
kol. Sekretarza. Rozpatrywane były możliwe składy osobowe 
komisji, które będą pracować w czasie WZO; z niektórymi oso-
bami należy jeszcze przeprowadzić rozmowy zachęcające do 
podjęcia pracy w określonej komisji. Przyjęty został program 

najbliższego zebrania Zarządu OGl SEP, ostatniego w bieżącej 
kadencji. Przedstawione zostały szczegóły techniczne wyjaz-
du integracyjno-roboczego po Ziemi Opolskiej.

14 maja 2022 r. 
 Prawie czterdziestoosobowe grono członków Zarządu 
OGl SEP i osób im towarzyszących wzięło udział w wyjazdo-
wym spotkaniu o charakterze integracyjno-robo czym po 
Ziemi Opolskiej. Odwiedzili oni trzy urokliwe miejscowości: 
 Gogolin, Kamień Śląski i  Moszną, a w zasadzie – w każdej 
z nich najbardziej interesujące miejsca i zabytki. 
W Gogolinie wysłuchali fascynującej opowieści przewodnika 
o złożonych losach Karolinki i  Karlika, znanych z piosenki 
Zespołu Pieśni i Tańca „Śląsk”, z obowiązkową fotograficzną 
sesją pod współczesnym wyobrażeniem i umieszczeniem 
na postumencie tych dwu osób. 
W  Kamieniu Śląskim odwiedzili Instytut Naukowo-Badawczy 
ks. Sebastiana Kneippa, znanego z leczenia wszelkich dolegli-
wości za pomocą wody. Ks. Kneipp znany jest m.in. z aktualnej 
i dziś sentencji: „W ZACHOWANIU UMIARU LEżY PRZYCZYNA 
PORZąDKU. KAżDE ZA DUżO, JAK I ZA MAŁO, POWODUJE 
ZAMIAST ZDROWIA, CHOROBę”.
Uczestnicy wycieczki nie mogli również pominąć odrestauro-
wanego Sanktuarium św. Jacka Odrowąża ze swoimi wspania-
łymi salami, kapiącymi złotem (lub co najmniej – farbą w ko-
lorze złota) i wysłuchać jego niezwykle fascynującej historii... 

Sesja zdjęciowa u stóp Karlika i Karolinki
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W Mosz nej najpierw odwiedzili oni słynną stadninę koni, gdzie 
praktycznie w każdym z licznych boksów stała klacz ze swoim 
„dziecięciem”, czyli kilkudniowym nawet źrebakiem. Jakby się 
wszystkie umówiły co do terminu macierzyństwa, lub może 
uczestniczyły w tej samej końskiej prywatce?... 

25-26 maja 2022 r.
 Pierwsza część Konferencji „Fotowoltaika – dziś i jutro”, zor-
gani-zowanej przez OBB SEP.  Druga część odbędzie się w czasie 
tegorocznych targów ENERGETAB’22. Brali w niej udział – choć 
tylko zdalnie – członkowie OGl SEP, lecz współprowadzącym tę 
konferencję był „nasz” człowiek, kol. Bogumił Dudek. 

7 czerwca 2022 r. 
 Ostatnie już zebranie Prezydium OGl SEP w bieżącej ka-
dencji, połączone z obchodami MDE w Oddziale. Prezydium to 
poświęcone było prawie w całości omówieniu stanu przygoto-
wań Oddziału do nadchodzącego WZO. Prezydium nie wniosło 
tu istotnych zastrzeżeń. Na koniec zebrania Prezes Oddziału po-
dziękował wszystkim obecnym za zaangażowanie i wkład pra-
cy w działalność Oddziału w tej trudnej covidowej kadencji. 
Sam otrzymał od członków Prezydium gromkie brawa i gratu-
lacje za sprawne prezesowanie, z tradycyjnymi, lecz gorącymi 
życzeniami wszystkiego najlepszego na przyszłość.
Po roboczej części zebrania odbyła się tradycyjna już jego część, 
związana z obchodami MDE i poświęcona przedstawieniu syl-
wetek byłych działaczy SEP i OGl SEP lub znanych naukowców 
Wydziału Elektrycznego Politechniki Śląskiej. Tym razem byli 
to zmarli już kol. Zbigniew Makowski i kol. Cyprian Brudkow-
ski, długoletni Prezesi OGl SEP (odpowiednio w latach 1957-59 
i 1960-72 oraz w latach 1972-87). Ich sylwetki przedstawili ko-
lejno kol. Kazimierz Gierlotka i kol. Krzysztof Kolonko. Omówili 
oni nie tylko Ich pracę dla stowarzyszenia, ale również przedsta-
wili niebagatelne osiągnięcia zawodowe obu byłych Prezesów, 
zwłaszcza w trudnym powojennym okresie.

Troskliwa mama i jej głodne dziecię

Po stadninie przyszedł czas na zwiedzanie zamku Tiele-Win-
cklerów  – ostatnich właścicieli zamku przed ich wymuszonym 
wyjazdem do Niemiec w 1945 r. Zamek ma 99 wież i 365 po-
mieszczeń. W jednym z tych pomieszczeń, w Sali Myśliwskiej, 
SEP-owcy zjedli regionalny obiad, po czym odbyła się tam 
część robocza spotkania, w której zainteresowani wysłuchali 
relacji o stanie przygotowań do WZO. Jeszcze ważniejszą czę-
ścią tego spotkania było omówienie propozycji podstawo-
wych kierunków działania przyszłego Zarządu Oddziału, który 
– miejmy nadzieję – będzie miał więcej sukcesów, niż aktualny 
Zarząd, ustępujący w czasie WZO. I może Covid-19 nie utrudni 
mu działania. 

19 maja 2022 r. 
 Ostatnie w bieżącej kadencji zebranie Zarządu OGl SEP. 
Kol. Skarbnik przedstawił krótko dobrą sytuację finansową 
Oddziału na zakończenie bieżącej kadencji. Podjęto uchwa-
ły o rozwiązaniu trzech kół OGl SEP ze względu na zbyt małą 
liczbę członków dwu kół oraz z powodu zaprzestania jakiej-
kolwiek działalności jednego z tych kół, całkowitej utraty kon-
taktu z Prezesem tego Koła oraz nieprzeprowadzenia zebrania 
sprawozdawczo-wyborczego w tym kole. Podjęto również 
uchwałę o przyznaniu przedstawicielom członków wspierają-
cych możliwości udziału w WZO z głosem stanowiącym. Odby-
ła się także owocna dyskusja nad przedstawioną uaktualnioną 
wersją propozycji Kierunków działalności Oddziału Gliwickiego 
SEP w kadencji 2022-2026. Przedstawione zostały szczegóły 
techniczne, związane z WZO oraz prośba do członków Zarzą-
du o zgłaszanie kandydatów w wyborach na prezesa OGl SEP 
albo członka ZO, KRO lub SKO. 

Mgr inż. Z.  Makowski
(1922 – 2017)  

Mgr inż. C. Brudkowski
(1925 – 2004)

Po tej części indywidualne wspomnienia o obu Prezesach 
przedstawiali już tylko najstarsi członkowie Oddziału Gli-
wickiego…

dr inż. Szymon Ciura 
sekretarz Oddziału Gliwickiego SEP


